mercaturas: cum mercaturas facerent; Verr. V, 72.

modios: adde totius summae **DXL** milium modium tris quinquagesimas: fit tritici modium **XXXII** cccc: Verr. III, 116. f. lucrum; Verr. III, 111. **X**, 116.

monumentum: te monumentum fecisse in meis aedibus; dom. 51. placet .. mihi .. legionis Martiae militibus ... monumenta fieri quam amplissimum; Phil. XIV, 31. uti .. monimentum quam amplissimum .. faciendum .. eurent; ib. 38.

moram: venire omnis suas possessiones .. maluit quam ullam moram cuiquam fieri creditorum suorum; Sulla 58. ille se adfirmare postero die moram nullam esse facturam; Sest. 74.

motum: nullus in eorum reditu motus municipiorum et coloniarum factus est; Quir. 10. quod ... factus in agro Piceno .. nuntiatur terrae motus; har. resp. 62.

mutationem: fit magna mutatio loci; Quint. 12. quae .. tum mutatio (vestis) non depreciationis causa est facta, sed luctus; Sest. 27. hac mutatione vestis facta; ib. etiam postliminio potest civitatis fieri mutatio; Balb. 28.

naupragium: in hoc portu Atheniensium nobilitatis, imperii, gloriae naufragium factum existimat; Verr. V, 98.

naviculariam: naviculariam ... (te) esse facturam? Verr. V, 46.

navem: decem navis ... populus Milesius ex pecunia vesticuli populo Romano fecerat; Verr. I, 89. navem .. maximam ... apud istos faciundam curavit; ib. IV, 23. navem tibi operis publicis Mamertinorum esse factam eique facienda senatores Mamertinum publice praefuisse; ib. V, 47. et ex quo fit navis et qui faciunt; ib.

nomen: in codicis extrema cera nomen infimum in flagitiosa litura fecit; Verr. I, 92.

occasione: haec Apollonidienses occasione facta ad Flaccum detulerunt? Flacc. 79.

occisionem: si .. occisio facta non erit; Caecc. 41.

olivetum: in quinus (TUGERIBUS) OLIVETUM FIERI POTEST; leg. agr. II, 67.

operarium: qui (operarius) ... ita factus (est) et animo et corpore; Verr. IV, 126.

oppugnationem: cur ... oppugnationem aedium M. Lepidi ... contra rem publicam senatus factam esse derrevit? Milo 13.

optionem: quotiens ille tibi .. optionem .. facturus sit; div. Caecc. 45.

opus: LEX OPERI FACUNDO; Verr. I, 143. ne vitiosum opus fieret? ib. diem praestituit operi faciendo Kalendas Decembris; ib. 148.

*pactionem: fecit pactionem;* Qu. Rose. 25. dic pactionem fecisse (eum) ut absolveretur; ib. 26. „pactionem ... mecum fecerat“; ib. utrum Ro-scius cum Flavio de sua parte an de tota societate fecerit pactionem; ib. 34. cum de tota lice faceret pactionem; ib. 40. quae (pactiones) factae sunt cum decumano Cn. Sergio; Verr. III, 102. cum decumani aratoribus ad pactiones facienda non suam vim, sed tuum scelus ac nomen opponerent; ib. 131. has .. pactiones sepulturae cum vivis etiam illis esse factas; ib. V, 120. quis pactionem fieri ... coegerit? Flacc. 89. pactiones sine ulla injuria factas rescidit; prov. cons. 10. qui de sociis cum hostibus, de civibus enim sociis faciat || facit || pactiones; ib. 12.

*partitionem:* cur cum eo tanta pecuniae partitio fiat? Verr. III, 183. haec inter nos partitio detensionis non est fortuito .. nec temere facta; Sulla 13.

*pacem:* quae (pax) erat facta per obsidem puerum nobilem; Phil. II, 90. ei, cum quo pacem facias; ib. XII, 11. quid est aliud non pacem facere, sed differre bellum? ib. 13. cum eis facta pax non erit pax; ib. 14. pacem cum Scipione Sulla sive faciebat sive simulabat; ib. XIII, 2. cum hoc pacem fieri posse credamus? ib. 16. „negatis pacem fieri posse“; ib. 34. cum hoc pacem M. Lepidus ... fieri posse arbitraretur? ib. 49.

*peculatum:* an de peculatu facto ... longa oratio est expromenda? Rabir. 8.

*pecuniam:* quibusnam rebus in ea provincia maximam uno anno pecuniam facere posset; Verr. II, 17. hic [Timareliades] quantam pecuniam fecerit; ib. 133. ex quibus (nummis) pecuniam maximam fecit; ib. 136. ista ratione innumerabilem pecuniam facere eum posset; ib. III, 211.

*periculum:* quo tempore ... tute tui periculum fecisti? div. Caec. 27. cum ... mihi amplum et praeclarum existimatesset, eos velle meae fidei diligentiaeque periculum facere, qui innocentiae abstinentiaeque fecissent; Verr. a. pr. 34. qui si ... saepius eius deae periculum facere nollet; prov. cons. 35. numquam (ter) periculum factum consilii; Piso I. fac huius odii ... periculum; ib. 65. qui periculum fortunae cotidie facit; Phil. V, 14.

*phaleras:* phaleras pulcherrime factas ... utrum .. abstulisti an emisti? Verr. IV, 29.

*piraticam:* profecto ... piraticam ipse fecisset; sen. 11.

*pocula:* pocula quaedam (eum habere) ... Mentoris manu summo artificio facta; Verr. IV, 38.

*poema:* poema .. facit ita festivum; Piso 70.

*pontem:* fecerisne ante rostra pontem continuatis tribunalibus? Vatip. 21.

*porticum:* in qua (domo) porticum .. Q. Catulus ... fecit; dom. 102.

*potestatem:* ut meo loco vel respondendi vel interpellandi tibi potestatem faciam; Sex. Rose. 73. quotiens ille tibi potestatem ... facturus sit; div. Caec. 45. ut ei ... ne subseribendi quidem ... facerent potestatem; Verr. I, 15. si lex ampliandi faciat potestatem; ib. 26. prodeundi tibi in publicum potestatem factam negas; ib. 80. cuius rei recognoscendae faciam volus suo tempore potestatem; ib. 122. excludit eum solum, cui prope dicam soli potestatem factam oportebat; ib. 142. quibus ne reiciendi quidem amplius quam trium iudicium praeclararæ leges Corneliae faciunt potestatem; ib. II, 77. faceres potestatem aratori non modo reiciendi, sed etiam sumendi recuperatores; ib. III, 32. utrique facit potestatem; ib. 35. indignum uni potius ex inquis sumendi (recuperatores) quam utrique ex acquis reiciendi fieri potestatem; ib. 140. ei potestatem enunciendi non esse factam; ib. 148. neque se alii videndi potestatem esse facturum; ib. IV, 64. legem recitare omnium mihi tabularum et litterarum fieri potestatem oportere; ib. 149. tabularum mihi potestas facta non esset;

ib. IV, 149. patri .. et adolescenti filio aedendi ad illum miseri potestatem nunquam esse factam; ib. V, 21. potestas aspiciendi (archipiratam) nemini facta est; ib. 66. potestatem tibi fieri oportere, ut, si posses, recuperatoribus persuaderes; Tull. 39. respondendi Fidiculanio potestas facta non esset; Cluent. 108. si quid de his rebus dicere vellet, feci potestatem; Catil. III, 11. postea quam vobis decernendi potestas facta non est; sen. 3. enm L. Caecilius ... direptoribus .. honorum meorum in ius aedendi potestatem non fecerit; ib. 22. scio me ... et tibi et gladiatoriis suis instaurandae caedis potestatem non fecisse; dom. 6. ut ... *utrique potestas contra Semproniam* legem fieret provinciae commutandae; Sest. 55. quae potestas si mihi saepius ... fiet; Phil. I, 38. mibi videbmini ... potestatem nobis de tota re publica fecisse dicens; ib. III, 13. ad Brutum aedendi omnes potestatem fecerit (oportet); ib. VII, 26. Q. Scaevola .. memoria teneo ... facere omnibus conveniendi potestatem sui; ib. VIII, 31.

*praedas;* f. quaestum; Verr. III, 119.

*praeiudicium:* de quo non praeiudicium ... factum putatur; div. Caec. 12. cum hoc diceret ei Metellus praeiudicium se de capite C. Verris per hoc iudicium nolle fieri; Verr. III, 152. de quo homine praeiudicium noluerit fieri per recuperatores; ib. 153. ea de eo praeiudicia esse facta; Cluent. 9. nullo praeiudicio facta; ib. 60. qui (indices) duo praeiudicia fecissent; ib. 62. quae praeiudicia de eo facta esse constarent; ib. 104.

*praetorem:* eam legem ab eo praetore populi Romani, qui sit primus factus, fieri iubet; leg. agr. II, 26.

*proelium:* Pharsalic proelio facto; Deiot. 13. princeps .. omnium Pansa proeli faciendo ... fuit; Phil. XIV, 26. hic .. adolescentis maximi animi ... secundum .. proelium fecit; ib. 25.

*promissa:* ut multis multa promissa non fecit; Phil. I, 17.

*proscriptionem:* quam ad diem proscriptiones venditionesque fiant; Sex. Rose. 128. quae (proscriptio) facta est in eos; ib. 153. praediorum proscriptiones cum mulierum || mulieribus|| aperta circumscriptione fecisti; Flacc. 74.

*psephisma:* quod (psephisma) fecerant (Smyrnaei) in Castricium mortuum; Flacc. 75.

*pugnam:* fit ... pugna inter servos Rubrii atque hospitis; Verr. I, 67.

*quaestum:* qui HS CCCXXX CCCXXX CCCXXX quaestus facere noluit; Qu. Rose. 23. de quaestu, quem qui fecisset, ne legeretur; Verr. II, 122. num quis poterit ... dubitare quin propter improbitatem tam magnos quaestus feceris? ib. III, 111. ipsum maximos quaestus praedasque fecisse; ib. 119. quantum .. quaestum potamus factum esse per eum? ib. 150. invitum te quaestum facere putaremus? ib. V, 54. quaestus duplex unius missionis fiebat; ib. 62. NI FURTIS QUAESTUM FACERET; ib. 141. obiectum est .. quaestum M. Fonteium ex viarum munitione fecisse; Font. 17. quamvis quaestum || tum quaquaestum|| faceret; Sest. 26. in eius modi pari .. fieri putabat immortalem .. quaestum, si uterque cecidisset; Piso 27.

*rapinas:* sin has .. rapinas ... facient; Sex. Rose. 139. quas (rapinas) non faciebat Hammibal; Phil. V, 25.

*reconciliationem:* reconciliationem esse gratiae factam; har. resp. 51.

*redemptionem:* redemptio est huins iudicij facta grandi pecunia; Verr. a. pr. 16.

*rejectionem:* postea quam rejectio iudicium facta est; Verr. a. pr. 16. non intellego quam ob rem senatus ... de ipso .. ambitu rejectionem fieri voluerit iudicium alternum; Planc. 36.

*rem:* statutum senatus hoc, ne illi quidem esse licitum ... a populo factarum .. rerum summas imminuere; Verr. III, 81. quam (rem) tu fecisti; ib.

203. res illum divinas ... facere vidisti; ib. IV, 18. negat ullo modo (rem) fieri posse; ib. 85. quas (res) improbissime fecit (Aebutius); Caecin. 23. quem ego magis fecisse illum rem snm admiratus quam facturum putavi; Phil. II, 27. quo minus ab eo rem illum dicebant fieri debuisse; ib. X, 15.

**sacellum:** in qua (domo) .. ita est inaedificatum sacellum, ut aliud fecerit; har. resp. 31.

**sacerarium:** cui (aequilae) ille .. sacerarium [sceleram] domi suae fecerat; Catil. II, 13.

**sacrificium:** quod (sacrificium) alienae domi fieret; dom. 105. cum sacrificium Bonae deae fieret; dom. 105. quod (sacrificium) fit pro salute populi Romani; har. resp. 12. **SACRIFIA** ... **MINUS DILIGENTES FACTA**; ib. 37. quod (sacrificium) fit per virgines Vestalis, fit pro populo Romano, fit in ea domo, quae est in imperio, fit incredibilis caerimonia, fit ei deae, cuini ne nomen quidem viros scire fas est; ib. sacrificii sollemibus factis; Phil. V, 24.

**sacra:** quae sacra per summam castimoniam virorum ac mulierum fiunt; Verr. IV, 102. quae (sacra) apud omnis gentis .. fiunt; ib. 109. ut ei sacra facerent (Syracusani) quot annis; ib. 151. cui (lunoni Sospitae) omnis consules facere (sacra) necesse est; Muren. 90. ne quis meorum ... possit .. te sacra illa tua faciente vide; har. resp. 33. quae (sacerdos) Graeci illud sacrum .. faceret; Balb. 55. sacra pro civibus civem facere voluerunt; ib.

**Sappho:** ipsa (haec Sappho) fuit egregie facta; Verr. IV, 127.

**satis:** ipse mihi satis facere non possum; Qu. Rose. 9. satis fidei et diligentiae meae, satis causae et controversiae, satis formulae et sponsioni, satis etiam iudicii fecisse videar cur secundum Rosciū iudicari debeat; ib. 14. venisti domini ultra Rosciū; satis fecisti; ib. 26. causae atque officio tuo (te) satis facere arbitrabor; div. Caec. 47. sic breviter ... satis faciam universis; ib. 50. se avarissimi hominis cupiditati satis facere posse, nocentissimi victoriae non posse; Verr. A. pr. 41. quod si in rebus indieandis populi Romani existimationi satis facere voluerint; ib. 44. nisi publice satis factum sit; ib. I, 79. negat cum sibi illa decisione satis facere posse; ib. 140. de quo (Dione) ... volvis priore actione satis factum est; ib. II, 20. cum utrisque satis facere non posset (Veres), et Siculis et togatis; ib. 154. me Siculis satis esse facturum; ib. 179. nec illum ante tibi satis facere quam tu omnium existimationi satis fecisses; ib. III, 133. non dubito quin vobis satis fecerim; ib. 144. satis illorum voluntati ... factum esse arbitrabor; ib. V, 130. satis est factum Siculis, satis officio ac necessitudini, .. satis promisso nostro ac recepto; ib. 139. cum .. populo Romano satis factum ... erit; ib. 183. multad mihi ad satis facendum (tibi) ... facultates dabuntur; Cluent. nisi nunc satis fecero, postea mihi satis faciendi potestas non erit; Cluent. 10. qui et naturae et legibus satis fecit; ib. 29. si ... satis facere omnibus vobis cogitat; leg. agr. H, 79. satis facere rei publicae videamus; Catil. I, 2. buic ego .. satis facere cupio; Muren. 7. existimasti te utrique negotio satis facere posse? ib. 46. ipse .. Fufis satis facit absentibus; Flacc. 47. utinam .. haec (familia) ipsa non modo iniquorum invidiae, sed aequorum exspectationi satis facere posset! Sulla 54. de principio studuit animus (meus) ... satis facere exspectationi hominum; ib. 69. si modo nos ipsi rei publicae satis fecimus; Cael. 77. cum .. ille suae gloriae iam pridem ... satis fecerit; prov. cons. 35. me omnibus ... si minus referenda gratia satis facere potuerim, praedicanda et habenda certe satis esse facturum; Balb. 2. omnes .. istius modi artus in eis reprehenduntur, qui cum professi sunt, satis facere non possunt; Planc. 62. non existimavi me .. dignitati praefecturae gravissimae ... satis esse facturum; Scaur. 27. ut omniam vel suspicioni vel

malevolentiae vel crudelitati satis fiat; Rab. Post. 45. ut .. Considius .. satis facere hominibus non posset; Ligur. 2. vel officio ... vel errori ... satis factum esse duxit; Deiot. 13. quod ... patri satis faciendum esse arbitrabatur; ib. 29. ut mihi nulli neque remi neque venti satis facerent; Phil. I, 9. ut mili satis fieri paterer a te; ib. II, 49. te non existimare ... unquam mili pro tuis in me iniuriis satis esse facturum; ib. et si nullo modo poterit oratio mea satis facere vestrae scientiae; ib. 57. qui cum aut morte aut victoria se satis facturum rei publicae spondisset, alterum fecit; ib. XIV, 26.

**celus:** intellegitur ... imprudente L. Sulla scelerā haec fieri; Sex. Rose. 25. libertus celus se facturum arbitrabatur; Verr. I, 123. illa scelerā ... invitissima civitate illa facta sunt; ib. II, 50. cum ... haec scelerā servi audacissime faciant; Tull. 40. quae idem ille gladiator scelerā .. fecerat; dom. 81. quo (consule) sceleris nihil facere posset; Milo. 32.

**sermonem:** fit sermo inter eos; Verr. I, 66.

**servitatem:** fit in dominatu servitus; Deiot. 30.

**HS:** quo modo ex deciens HS sexcenta sint facta; Verr. I, 92. fuit per triennium HS p milia fortasse; Verr. III, 118. f. quaestum; Qu. Rose. 23.

**signum:** existimabat ea (signa) non ad hominum luxuriam, sed ad ornatum fanorum atque opidorum esse facta; Verr. IV, 98. signum Paeanis ex aede Aesculapii praecellare factum ... non sustulisti? ib. 127. tria fererantur in orbe terrarum signa lovis Imperatoris uno in genere pulcherrime facta; ib. 129. Q. Marcius censor signum Concordiae fecerat; dom. 130.

**simulacrum:** a Tyndaritanis non ... simulacrum Mercurii pulcherrime factum sustulisti? Verr. IV, 84. in eo (fano) Chrysae simulacrum est, praecellare factum e marmore; ib. 96. insistebat in manu Cereris dextra grande simulacrum pulcherrime factum Victoriae; ib. 110. ex aede lovis religiosissimum simulacrum lovis Imperatoris ... pulcherrime factum nonne abstulisti? ib. 128. idem .. insserunt simulacrum lovis facere maius; Catil. III, 20.

**societatem:** qui societatem cum Sex. Naevio fecerit; Quint. 11. Quintetus fecit .. societatem carum rerum [cum eo]; ib. 12.

**sortitionem:** dum sortitio fit; Fr. B. VI, 13.

**sponsionem:** iubet P. Quintum sponsionem cum Sex. Naevio facere; Quint. 30. sponsionem porro si istius modi faceret; ib. 31. sponsionem inbet facere; ib. si sponsionem fecisset; ib. 32. sponsionem facere maluit, fecit; ib. in eo sponsio facta est; ib. 36. qui ... sponsionem de proprio facere maluerit; ib. 46. sponsio quae in verba facta est? ib. 84. in qua (pecunia) legitimae partis sponsio facta est; Qu. Rose. 10. pecunia petita est certa eius [enim] tercia parte sponsio facta est; ib. 14. si quis ... sponsionem faceret; Verr. I, 115. SI POSSESSOR SPONSIONEM NON FAET; ib. 116. sponsio illa ne fieret laborasti; ib. III, 132. sponsio fit de capite ac fortunis tuis; ib. 133. cum codem Apronio .. P. Scandilius ... candem sponsionem de societate fecit, quam Rubrius facere voluerat; ib. 135. facta est sponsio HS V; ib. sponsio facta est cum cognitore tuo Apronio de fortunis tuis omnibus; ib. 137. Scandilius cogis — quid? sponsionem acceptam facere? ib. 139. attul sponsiones ipso praesente factas de deinceps societate ab ipso prohibitas iudicari; ib. 144. cogere cum coepit ... sponsionem ... facere cum lictore suo; ib. V, 141. ubi ita .. est .. sponsio facta; Tull. 29. sponsio facta est; Caecin. 23. cum optimae sponsionem facere possent; ib. 45. „Aebutius ... necesse est male fecerit sponsionem“; ib. 80.

**statuam:** statu ex aere facta est; Verr. II, 50. erat etiam Stesichori poetae statua senilis .. ; summo .. artificio facta; ib. 87. utrum ipsae civitates solitae sint statuas tibi faciendas locare ei,

eui possent optima condicione; ib. 144. qui statuis faciundis praeesset; ib. si per eos statuae fiebant; ib. eos ... faciendam (statuam) .. eurassem; ib. IV. 139. ut eam .. statuam .. faciendam ... loceut; Phil. IX. 16.

**strepitum:** i. admurmurationem.

**stuprum:** quod nefarium stuprum non per illum (factum est)? Catil. II. 7. quem cum sorore germana nefarium stuprum fecisse L. Lucullus .. se .. dixit compresisse; Milo 73.

**summam:** quod ... in censu habendo potestas omnis aestimationis [habendae] summaque facienda censori permittitur; Verr. II. 131. summam faciam vobis ex litteris publicis ac testimoniosis civitatum frumenti in cellam imperati; ib. III. 225. cum summam tantae pecuniae .. sibi ipse ex sua voluntate fecisset; leg. agr. II. 64.

**sumptum:** quos sumptus cotidianos ... fieri putatis? Sex. Rose. 134. sin ... hos tantos tamque profusos sumptus .. facient; ib. 139. **HABES SUMPTUM UNDE FACIAS;** Verr. III. 155. qui maiorem sumptum ... in Timarchidi prandium .. fecerunt; ib. IV. 22. ut sumptum faciat in militem nemini vis aufertur; imp. Pomp. 39 *ni multo maiores sumptus ... fecisses;* Scaur. 45.

**suspicionem:** nunc facis suspicionem; Flacc. 83.

**syngrapham:** (Malleolus) syngraphas fecerat; Verr. I. 91. si tuus scriptor ... non syngraphas cum Byzantiis exsilibus ... faceret; dom. 129. qui cum Hermarcho Chio syngraphas fecit; har. resp. 34. factae .. syngraphae sunt in Albano Cn. Pompei; Rab. Post. 6. syngrapha ... facta in gynaecio est; Phil. II. 95.

**taxacionem:** eius rei taxationem nos fecimus Tull. 7.

**Tenem:** Tenem, pulcherrime factum, ... abstulit; Verr. I. 49.

**testamentum:** testamentum p. Amnus fecerat non improbum, non inotiosum, non inhumanius. quod si ita fecisset ..; Verr. I. 107. is, qui testamentum fecerat; ib. II. 45. qui dicerent testamentum factum; ib. III. 16. testamento facto; Caecin. 17. testamentum fecit (Dinaea) eius modi; Cluent. 22. simulat se .. testamentum facere velle; ib. 37. Dinaea testamentum faciente; ib. 41. Habitus ... nullum testamentum unquam fecerat; ib. 45. neque hic in testamento faciendo interfuit; ib. 162. video qui testamentum factum esse confirmet; leg. agr. II. 41. testamentum saepe fecit (Archias) nostris legibus; Arch. 11. quis meorum amicorum testamentum discussu meo fecit? dom. 85. testamentum .. palam fecerat; Milo 48.

**tribunum:** tribunus militum L. Philippus ..., tribuni plebis P. Rutilius Rufus, C. Fimbria ... facti non sunt; Flacc. 52.

**tributum:** tributum facere miseros ac perditos coegeristi; Verr. III. 100.

**vadimonium:** (quaesivit a te) quo die vadimonium istuc factum esse diceres; Quinet. 57.

**valvas:** ut, quae (valvae) olim ad ornandum templum erant maxime, nunc tantum ad cludentum factae esse videantur; Verr. IV. 124.

**vas:** a Diiodoro erupta sibi vasa optime facta dicebat; Verr. IV. 89. quae (vasa) tam bene facta sunt; ib. 45. cum vas nullum fieret nisi aureum; ib. 54. cum aliquot abacorum faceret vasa aurea; ib. 57. haec aurea (vasa) nondum fecerat; ib. 62. **vastationes:** quas (vastationes) non faciebat Hannibal; Phil. V. 25.

**vela:** vela fieri .. imperavit; Verr. V. 88.

**venditiones:** i. proscriptionem; Sex. Rose. 128.

**venenum:** qui VENENUM MALUM FECIT. FECE-  
RIT; Cluent. 148.

**verbum:** neque tamen tam multa verba faciam: Quinet. 34 verbum nullum facis; ib. 40. si .. haec tecum duo verba fecisses; ib. 53. dicebam ... mihi perdifficile esse contra talis oratores ... ver-

bum facere conari; ib. 77. non mehercules verbum fecisses; Sex. Rose. 58. ipsi Hurtentio ... propinquus necessariisque eius ... verbum nullum facit; Verr. a. pr. 19. verbum .. facere non audebant; ib. I. 46. verba apud senatum fecit (Verres); ib. II. 48. Scandilius .. negat se apud Artemidorum recuperatorem verbum esse facturum; ib. III. 138. ante quam verbum facrem; ib. IV. 147. quod ego in senatu Graeco verba fecisset; ib. illi ipsi tui convivae, consiliarii, consciui, socii verba facere non audent; ib. 143. satis mihi multa verba fecisse videor; imp. Pomp. 27. permulta .. contra eam legem verba fecisti; ib. 52. cum ille verbum omnino in hac ipsa causa nullum facere potuerit; Cluent. 167. si is ... pauca verba fecisset; dom. 120. nullo .. verbo facto; Sest. 77. verbum nemo facit; Flacc. 20. quod tribunii plebis verba fecerant; Phil. III. 37. i. **de.** III. verbum facio (16 Et.) S. 19. a.

**versuram:** quae (tabulae) significabant multis nominibus eos homines versuram a Carpinatio esse; Verr. II. 186. a quibus versuras tantarum pecuniarum factas esse dicunt? Font. 11. negavit se omnino versuram ullam fecisse Romae; Flacc. 48 versuram numquam omnino fecit ullam; Cael. 17.

**versum:** qui (versus) in istius cupiditatem facti sunt; Verr. V. 81. quod M. Cicero versum fecerit; Piso 72.

**vestigium:** cum ... in possessione vestigium fecero; Caecin. 39. hic vos .. orat .. ut .. sibi .. in hoc ioro vestigium facere licet; Rab. Post. 48. vim: cum facit ipsa familia vim [vi]; Tull. 25. cum .. (familia) ratione init. ut ea (vis) fiat. familia ipsa non facit, fit autem dolo male eius; ib. non minus nunc in causa cederet A. Caecina Sex. Aebutii impudentiae, quam tum in vi facienda cessit audaciae; Caecin. 1. si facta vis esset moribus; ib. 2. quia contra ius moremque facta (vis) sit; ib. si negassent vim hominibus armatis esse factam; ib. 4. quis est qui .. vim hominibus armatis factam relinquunt poterit oportere? ib. 9. in quo (fundo) ex conventu vim fieri oportebat; ib. 22. improbus fuit (Aebutius), quod .. vim fecit; ib. 23. ut vis ... fieret; ib. 32. qui .. aut vim fieri vetat aut restitu factam inbet; ib. 36. quod vis (Caecinae) facta non est"; ib. 41. tu vim negabis factam? ib. ibi vis facta negabitur? ib. 44. cum ad vim faciundam veniretur; ib. 45. NI ADVERSUS EDICTUM PRAETORIS VIS FACTA ESSET; ib. ut vim factam probes; ib. facilius sibi vim tactam probarit? ib. quin (Caecinae) facta vis esset; ib. 46. ei vim non esse factam; ib. vim factam negare non potes; ib. 49. qui illam vim .. tuo rogatu aut tuo nomine fecerit; ib. 57. non vis ut fieret; ib. 59. ea (vis) fit plerumque per homines coactos armatosque; ib. 63. si alio modo, consilio codem [...] facta (vis) sit; ib. quibus .. rebus plerumque vis fit eius modi; ib. si per alias res eadem facta vis est; ib. viva non esse factam; ib. 76. vim esse factam cui periculum mortis sit iniectum; ib. 83. neque in vi armatorum spectari oportere in quo loco sit facta vis, verum sitne facta; ib. 85. qui sine armis ac multitudine vim fecerit; ib. 93. cum .. vim se .. fecisse fateatur; ib. 104.

**vota:** mihi videtur (hi homines) vota facturi contra rem publicam; Catil. II. 18. ut ... nostri imperatores ... huic deae vota facerent; har. resp. 28. cum ... vos et omnes boni vota faceretis, ut Miloni uti virtute sua liberet; Milo 41. vota .. faceretis; ib. 76.

**IV. mit Object und prädicativem Zusatz:** 1. in demselben Cäcins: a. **Substantiva:** alicui — accusatorem: te pugna Cannensis accusatorem sat bonum fecit; Sex. Rose. 89.

**aedilem:** i. **aedilis.** II. 1. facio (12 Et.) B. I. 3. 131. vgl. III. tribunum.

**oratorem:** en cur magister eius ex oratore orator factus sit; Phil. III. 22.

**auctorem:** *f.* **auctor**, II, 1. facio (3 St.) B. I, §. 332, b.

**augurem:** cogitarisne ... augur fieri in Q. Metelli locum? Vatin. 19. si ... augur factus essem; ib. 20. cum es factus (augur); Phil. II, 4.

**censorem:** C. Getam ... censem esse ipsum postea factum; Cluent. 119. quo die ceusor est factus (M. Lepidus); prov. cons. 20.

**citharoedos:** ut aiunt in Graecis artificibus eos aulodios esse, qui citharoedi fieri non potuerunt; Muren. 29.

**civem:** *f.* **civis**, II, 1. facio (11 St.) B. I, §. 521, h.

**cognatum:** L. Metellus ... istius non modo amicus, verum etiam cognatus factus est; Verr. II, 138.

**cognitorem:** *f.* **cognitor**, II, 1. facio (6 St.) B. I, §. 558, a.

**consulem:** postea quam defensor eius consul est factus; Verr. a. pr. 20. *f.* **consul**, II, 1. facio (29 St.) B. I, §. 609, f.

**xvirum:** *f.* **xvir**, II, 1. facio (4 St.) §. 28, h. de eum manum; fit hic interpres ... repente de eum manus; Veri. III, 84.

**dominum:** ipse amplissimae pecuniae fit dominus; Sex. Rose. 23.

**filium:** factus es eius filius contra fas; dom. 35.

**fundum:** nisi is populus fundus factus esset; Balb. 19. quid ... potuit dici imperitius quam foederatos populos fieri fundos oportere? ib. 20. qui fundi populi facti non essent; ib. 21. ut fundi populi beneficio nostro, non suo iure fiant; ib. utrum fundi facti (populi) sint an non, quaerendum esse videtur; ib. 22. fundos populos fieri noluerunt; ib. huic generi legum fundos populos fieri non solvere; ib. 38. potuit magis fundus populus Gaditanus fieri? ib. 42. si tum fit fundus (populus Gaditanus); ib. fundum Spoletinum populum non esse factum; ib. 48. populos de suo iure ... fundos fieri solvere; ib. quod ... populus fundus factus non esset; ib. 52. num fundos ... factos populos Latinos arbitramur? ib. 54. num ... fundos factos Veliensis ... arbitramur ||arbitrabamur||? ib. 55.

**heredem:** ne quis heredem virginem neve mulierem faceret; Verr. I, 107. testamento fecit (Anuaea) heredem filiam; ib. 111. P. Trebonius viros bonos et honestos compluris fecit heredes; in eis fecit suum libertum; ib. 123. (C. Sulpicius Olympus) fecit heredem M. Octavium Ligurem; ib. 125. testamento facit heredem quem habebat e Caesennia filium; Caecin. 11. heredem P. Caesennium fecit (M. Fulcinius); ib. 12. facit (Caesennia) heredem ex denice et semennia Caecinam, ex duabus sextulis M. Fulciniuum; ib. 17. is (Cn. Magius) heredem fecit ... Oppianicum; Cluent. 21. is (Cn. Magius) ... eum ... heredem illum sororis sua filium faceret; ib. 33. cuius filium faceret heredem; ib. 34. me nemo nisi amicus fecit heredem; Phil. II, 40. te ... L. Rubrius Casinas [fecit heredem]; ib. te ... fecit heredem; ib. 41. is ... te faciebat heredem; ib.

**inimicum:** tot homines honestissimos ac locupletissimos tibi inimicissimos fieri nolles; Verr. III, 52. Pompeium inimicum mili isto versu esse factum; Piso 74. ante quam ille rei publicae bonisque omnibus tam aperte est factus inimicus; Phil. XII, 23.

**Latinos:** qui cives Romani in colonias Latinas proficiebantur, fieri non poterant Latini, nisi erant autores facti; dom. 78.

**libertos:** servos nostros libertos suos fecisset; Milo 89.

**Ligurem:** si se Ligurem fecisset (staienus); Cluent. 72.

**mancipem:** manceps fit Chrysogonus; Sex. Rose. 21.

**militem:** qui miles factus non est; Caecin. 99. qui vienos suos ... cohortatus est ... ut milites

fierent; Phil. VII, 24. ut milites fiant (municipia et coloniae) sine vi; ib. VIII, 4.

**patrem:** pater conscriptus repente factus est (Asinius); Phil. XIII, 28.

**praetorem:** quo modo iste praetor factus sit; Verr. I, 100. is repente ... praetor factus est; ib. 101. ut praetor factus est, qui auspicato a Chelidone surrexisset; ib. 104. inbet .. QUI PRIMUS SIT PRAETOR FACTUS, EUM LEGEM CURIATAM FERRE; leg. agr. II, 28. cum ille ... praetor postea factus sit; Flacc. 77. duo a populo Romano praetores video esse factos; Sest. 113. praetorem aliquem esse factum, qui a suis rationibus dissensisset; Vatin. 38. me cum ... praetorem ... populus Romanus faciebat; Piso 2. qui praetor fieri non potuerit; Phil. XI, 11. nescis me praetorem primum esse factum? Fr. B. VIII, 5.

**provocatores:** cum sortito alios Samnitis, alios provocatores fecerit; Sest. 134.

**quaestorem:** ita quaestor sum factus; Verr. V, 35. quorum amplissimis iudiciis ornatus quaestor factus est; Flacc. 5. (§. 58). cum P. Sestius [quaestor] esset ||sit|| cunctis suffragiis factus; Vatin. 11. cum quaestor es factus; Piso. 2. me cum quaestorem primis ... populus Romanus faciebat; ib. Plancius .. quaestor est factus; Planc. 60. quaestor es factus; Phil. II, 50.

**rvvirois:** se a Sulla et tris praeterea factos esse (rvvirois) dixit; Cluent. 25.

**reum:** cum primum a me reus factus sit; Verr. a. pr. 5. ut ... deligeretur .. qui reus fieret; ib. 9. postea quam reus factus est; ib. I, 93. postea quam reus factus est; ib. 119. si praesens sthenius reus esset factus; ib. II, 98. cum is reus fieret; ib. 106. postea quam reus factus es; ib. IV, 29. qui dicit se biiodorum .. rei capitalis reum ville facere; ib. 40. Habitus Oppianicum reum statim non fecit; Cluent. 56. C. Fabricium ... reum statim fecit (Habitus); ib. apud eosdem indices reus est factus (Oppianicus); ib. 59. quod Seamanus reus erat factus; ib. 66. Oppianicum reum factum esse; ib. 80. quod ex tam multis iudicibus .. nemo reus factus est; ib. 114. qua quisque lege ex illis iudicibus reus factus esset; ib. 115. cur ... ceteri rei facti non sunt? ib. ille ... reus hac lege ipsa factus esset; ib. 116. si quis apud me .. te reum velet facere; ib. 148. Romae ... cum propinquis suis decidit ne reos faceret; har. resp. 42. dum C. Antonius reus fieret; Vatin. 27. postea quam ille est reus factus; ib. qui TICAM POST LEGEM REUS FACTUS ESSET; ib. quo nimis reus mea lege fias; ib. 37. nec oportuisse Sestini de vi reum fieri; ib. 41. quem negaveris reum omnino de vi fieri debuisse; ib. 41. ne reus fias; Piso. 99. qui ... cur abs te reus non est factus? Planc. 55. reus est factus (M. Scaurus) a Q. Servilio Caepione; Scaur. c. 1, §. 2. qui causam dicunt ... non nisi propriis iudiciis rei facti ||in rei facti|| condemnari solent; Rab. Post. 37. ne quis omnino unquam istis legibus reus fiat; Phil. I, 22. **f. absens**, HI, 1. reum facio (7 St.) B. I, §. 23.

**Samnitis:** *f.* provocatores.

**senatorem:** neminem ulli in civitate senatorem factum esse gratis; Verr. II, 120. quicunque senator voluerat fieri, ... factum esse semper; ib. 121. neminem isto praetore fieri potuisse senatorem nisi qui isti pecuniam dedisset; ib. 125.

**Sullanum:** Sullanus repente factus est; Verr. I, 37.

**tribunum:** quod iterum tribunus plebis fieri voluit (Ti. Gracchus); Catil. IV, 4. ut tribunus plebis fieres; dom. 35. ut ... tribunus plebis fieri possit; ib. 37. cur ... quisquam vellet tribunum plebis se fieri non licere? ib. cui tribuno pl. fieri non licet; har. resp. 44. cum tribunus plebis prius inter homines nobilissimos factus esset; Sest. 6. factus es tribunus plebis; Vatin. 13. Plancius ... est factus .. tribunus plebis; Planc. 60.

**Verrem:** ex homine tamquam aliquo Circaeo  
poculo factus est Verres; div. Cae. 57.

**b. Adjectiva und Particidia:** admirabilem:  
enius spectata ... integritas minus admirabilem fa-  
cit huius honestissimi facti gloriam; Phil. III, 26.  
aequum: tua sapientia fit (illud) aequissimum;  
Deiot. 4.

angustum: quae quoniam angustiora parietes  
faciunt; Deiot. 7.

apertum: apertior eius cupiditas improbitasque  
facta est; Verr. II, 42. quod ... neque apertius  
oratione mea fieri (potest) quam ipsorum confessione  
factum est; Tull. 2. timor eins. perturbatio, sus-  
pensus incertusque voltus, cerebra coloris mutatio  
... haec aperta et manifesta faciebant; Cluent. 54.

bonum: hoc opus bonum suo cuique facito;  
Verr. I, 146. Phrygem plagis fieri solere meliorem;  
Flace. 65. quamquam bonum te timor faciebat;  
Phil. II, 90. quibus (moris) .. melior fiat Antonius;  
ib. VIII, 17.

caecum: ne illum quidem (interfuisse sacrificio  
Bonae deae audisti), qui caecus est factus; dom.  
105.

certiores: f. **certus.** A. alq's (14 Et.) B.  
I, 5. 499, b.

communem: „Panurgus .. fuit Fannii; is fit  
|| fuit || ei cum Roscio communis.“ Qu. Rose. 27.  
„quod sibi exegit (Roscius) id commune societatis  
factum esse contendit“; ib. 52.

compotem: qui me huius urbis compotem fe-  
cerunt; Sest. 146.

copiosum: actoris et petitoris fit causa copio-  
sior; Tull. 28.

deteriorem: nisi hoc ita statuisses, in re  
manifesta quicquid dixisses te deterius facturum;  
Verr. III, 133. quam (rem) .. intellego verbo fieri  
interdum deteriorem solere; Phil. VIII, 4.

difficilem: qui ... ceterorum causam apud te  
difficiliorem fecit; Verr. IV, 44. in ea re mihi  
difficiliorem actionem factam putabitis? Tull. 33.